
 
 

UCHWAŁA NR XIX/139/IX/2025 
RADY MIASTA TRZEBINI 

z dnia 30 października 2025 roku 

w sprawie: przyjęcia programu osłonowego pod nazwą "Korpus Wsparcia Seniorów na rok 2026 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art.17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), na wniosek Burmistrza Miasta Trzebini 

Rada Miasta Trzebini 
 uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji program osłonowy pod nazwą "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 
2026 w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Trzebini. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Trzebini 

 
 

Rafał Szkarłat 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 listopada 2025 r.

Poz. 6531



Załącznik nr 1
Do Uchwały nr XIX/139/IX/2025
Rady Miasta Trzebini z dnia                     
30 października 2025r.

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”
NA ROK 2026

I. PODSTAWA PRAWNA:

Realizacja programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”, tj. 

podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, 

w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.

II. NAWIĄZANIE DO DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH:

Program osłonowy w zakresie „Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2026 jest zgodny z założeniami 

zawartymi w następującym dokumencie: 

GMINNA STRATEGIA ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH NA LATA 2021– 2027 

CEL STRATEGICZNY 2: „Integracja działań na rzecz seniorów i osób niepełnosprawnych”;

CEL OPERACYJNY 2.1. „Poprawa jakości życia osób starszych i niepełnosprawnych”.

III. CEL PROGRAMU:

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 60 lat i więcej przez świadczenie usług 

wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Trzebinia.

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

IV. GRUPA DOCELOWA:

Mieszkańcy Gminy Trzebinia po 60 roku życia mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwo domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, 

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.

V. ZASADY REALIZACJI PROGRAMU OSŁONOWEGO:

1. W ramach programu samorząd gminy rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. 

„opaski bezpieczeństwa”.

2. Samorząd gminy, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, dokonuje zakupu obsługi 

systemu u wybranego realizatora usługi.

3. Samorząd gminy koordynuje i realizuje program na terenie Gminy Trzebinia.

4. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebini koordynujący program zweryfikują osoby pod kątem 

spełnienia kryteriów zawartych w programie, sporządzą listę kandydatów według kolejności zgłoszeń, wraz 

z listą rezerwową. Listy te zostaną zatwierdzone przez Dyrektora OPS.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6531



VI. WIELKOŚĆ ŚRODKÓW  FINANSOWANIA PROGRAMU OSŁONOWEGO:

Przewidywany szacunkowy koszt realizacji programu wyniesie 65 982 zł.

VII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU:

Program osłonowy będzie realizowany od stycznia do grudnia 2026 roku.

Przewodniczący Rady Miasta Trzebini

       Rafał Szkarłat

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6531


	UCHWAŁA NR XIX/139/IX/2025 RADY MIASTA TRZEBINI z dnia 30 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik nr 1 Do Uchwały nr XIX/139/IX/2025 Rady Miasta Trzebini z dnia 30 października 2025r.
	PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2026
	I. PODSTAWA PRAWNA:
	II. NAWIĄZANIE DO DOKUMENTÓW STRATEGICZNYCH:
	III. CEL PROGRAMU:
	IV. GRUPA DOCELOWA:
	V. ZASADY REALIZACJI PROGRAMU OSŁONOWEGO:
	VI. WIELKOŚĆ ŚRODKÓW FINANSOWANIA PROGRAMU OSŁONOWEGO:
	VII. OKRES REALIZACJI PROGRAMU:


		2025-11-17T14:34:21+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




